
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

39. DPC FERNANDO DE SOUZA ROCHA - MAT: 57233505
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

40. EPC MARCO AURELIO MATOS CASTELO BRANCO - MAT: 5130140
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

41. IPC MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 5410690
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

42. IPC RAYLSON ALEXANDRE SOUZA NOBRE - MAT: 54191333
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

43. EPC EMILIA MARIA LAGOIA DE MACEDO - MAT: 54197824
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

44. EPC MARIA CRISTINA CARDOSO DE ANDRADE - MAT: 54184106
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
45. EPC REGINA CELY MARQUES MONTEIRO - MAT: 5825849
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 21,364.20 ( VINTE E UM MIL, TREZENTOS E SESSENTA E 
QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00264/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 DE MARÇO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/228114, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO 
RIO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/02/2021 a 
04/03/2021;

1. DPC RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE - MAT: 5940388
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. IPC VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT: 5939588
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. IPC ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT: 5886864
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. EPC GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,747.60 ( QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 631898

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identifi car a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2020/1001036 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 
BEM

RECOMENDAÇÃO

1 15981 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
2 15982 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
3 15983 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
4 15984 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
5 15985 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
6 15986 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
7 15987 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
8 15988 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
9 15989 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
10 15990 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
11 15991 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
12 15992 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
13 15993 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
14 15994 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
15 15995 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
16 15996 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
17 15997 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
18 15998 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração
19 15999 COLETE BALISTICO, NIVEL II, PEQUENO INSERVIVEL Incineração

Protocolo: 631939

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

DIÁRIA

PORTARIA N°. 073/ 2021 
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Edilson Teixeira de Campos Júnior 
MATRÍCULA: 5129516/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  CURRALINHO - PA. 
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  21/12/2020  a 23/12/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

PORTARIA N°. 701/ 2019 
OBJETIVO: Visita tecnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Celso da Silva Mascarenhas 
MATRÍCULA: 54188038/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  31/07/2019  a 01/08/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

PORTARIA N°. 1089/ 2020 
OBJETIVO: Realizar pericías.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel Adalberto Matos de Oliveira 
MATRÍCULA: 3312046/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  ITAITUBA - PA. 
DIÁRIA: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  14/12/2020  a 19/12/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

PORTARIA N°. 1090/ 2020 
OBJETIVO: realizar pericía.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Fernando Arthur Rodrigues Dias 
MATRÍCULA: 5833450/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Judysson Allan Oliveira de Brito 
MATRÍCULA: 54188476/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  CAMETÁ - PA. 
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  02/12/2020  a 05/12/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 631979
PORTARIA N°. 902/ 2020 

MAIK NEVES DA CRUZ CIC: 376.453.902-04
MATRÍCULA: 5892890 
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 30/11/2020 a 02/12/2020 
OBJETIVO: Conduzir veiculo
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 080/ 2021
JOÃO RODRIGUES NETO CIC: 207.615.202-44
MATRÍCULA: 54185406/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/02/2021 a 20/02/2021 
OBJETIVO: Ficar a disposição
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 632042
PORTARIA N°. 997/ 2020 

OBJETIVO: Realizar perícias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel Adalberto Matos de Oliveira 
MATRÍCULA: 3312046/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  02/11/2020  a 06/11/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 631987
PORTARIA N°. 101/ 2021 

ELVIS DE OLIVEIRA LEITE CIC: 388.160.752-87
MATRÍCULA: 54188039/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 15/02/2021 a 22/02/2021 
OBJETIVO: Realizar perícias diversas
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 143/ 2021 
RAMON FURTADO DE PAULA CIC: 921.800.862-53
MATRÍCULA: 5955889/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/01/2021 a 19/01/2021 
OBJETIVO: Conduzir viatura,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 196/ 2021 
EDNALDO ALCESANO DA SILVA CIC: 519.959.302-10
MATRÍCULA: 5955628/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
VALDIR RIBEIRO SILVA CIC: 287.758.212-49


